



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2023 № 344

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Ростовской области в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ростовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Пучкова А.В.

Губернатор
Ростовской области



В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство труда
и социального развития
Ростовской области

Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 17.05.2023 № 344

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления
Правительства Ростовской области

1. В постановлении Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 232 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, материальной и иной помощи для погребения, мер социальной поддержки в соответствии с отдельными нормативными правовыми актами социальной направленности, а также об условиях и порядке их предоставления»:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце втором слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи»;

в абзаце шестом слова «почтовые и доставочные предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи»;

в абзаце втором подпункта 6.3 слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи»;

в абзаце втором подпункта 6.4 слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи»;

в абзаце втором подпункта 6.5 слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи»;

в абзаце втором подпункта 6.6 слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи»;

в подпункте 6.7:

в абзаце втором слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи»;

в абзаце пятом слова «почтовые и доставочные предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи»;

в абзаце третьем подпункта 6.8 слова «через почтовые и (или) доставочные предприятия» заменить словами «через организации федеральной почтовой связи»;

в абзаце седьмом подпункта 6.10 слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи».

1.1.2. В абзаце втором пункта 7 слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи».

1.1.3. В абзаце втором подпункта 8.3 пункта 8 слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи».

1.1.4. В приложении к Положению о расходовании средств областного бюджета на предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, материальной и иной помощи для погребения, мер социальной поддержки в соответствии с отдельными нормативными правовыми актами социальной направленности, а также об условиях и порядке их предоставления слова «почтового отделения, доставочного предприятия» заменить словами «отделения федеральной почтовой связи».

1.2. В пункте 5 приложения № 3¹:

1.2.1. В абзаце втором слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи».

1.2.2. В абзаце четвертом слова «почтовые и доставочные предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

2. В постановлении Правительства Ростовской области от 23.12.2011 № 281 «О предоставлении мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей»:

2.1. В пунктах 8 и 9 приложения № 1 слова «..., доставочные предприятия» исключить.

2.2. В пункте 6 приложения № 2 слова «..., доставочные предприятия» исключить.

3. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 30.12.2011 № 311 «О порядке предоставления адресной социальной выплаты, а также о порядке расходования средств областного бюджета на ее предоставление»:

3.1. В пунктах 13 и 14 слова «почтовые и (или) доставочные предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

3.2. В приложении к Порядку предоставления адресной социальной выплаты в связи с ростом тарифов для населения в сфере холодного водоснабжения и водоотведения отдельным категориям граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Ростовской области, и расходования средств областного бюджета на ее предоставление слова «организацию почтовой связи или доставочное предприятие» заменить словами «организацию федеральной почтовой связи».

4. В абзаце четвертом пункта 8 приложения № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 30.12.2011 № 339 «О порядке расходования субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», слова «по почте» заменить словами «через организации федеральной почтовой связи».

5. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 588 «О порядке оказания адресной социальной помощи в Ростовской области»:

5.1. В абзаце третьем пункта 8 слова «почтовых и доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи».

5.2. В пункте 9 слова «почтовые, доставочные предприятия и кассу министерства труда и социального развития» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

5.3. В пункте 10 слова «почтовых и доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи».

5.4. В пункте 11 слова «почтовые и доставочные предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

6. В абзаце третьем пункта 2 приложения № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 577 «О порядке расходовании средств на предоставление мер социальной поддержки Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы, Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» слова «почтовые и (или) доставочные предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

7. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 29.12.2012 № 1159 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление ежемесячной денежной выплаты на третьего ребенка или последующих детей, установлении величины среднедушевого денежного дохода населения для определения права на ее получение, а также порядке учета доходов семьи и исчисления среднедушевого дохода семьи»:

7.1. В абзаце третьем пункта 4 слова «..., доставочных предприятий» исключить.

7.2. В пункте 6:

7.2.1. В абзаце первом слова «..., доставочные предприятия» исключить.

7.2.2. В абзаце втором слова «..., доставочных предприятий» исключить.

8. В постановлении Правительства Ростовской области от 04.07.2013 № 429 «Об оказании адресной социальной помощи на основании социального контракта»:

8.1. В приложении № 1:

8.1.1. В приложении № 1 к Положению о порядке разработки программы социальной адаптации и заключения социального контракта за счет средств областного бюджета слова «почтовое или доставочное предприятие» заменить словами «организация федеральной почтовой связи».

8.1.2. В приложении № 4 к Положению о порядке разработки программы социальной адаптации и заключения социального контракта за счет средств областного бюджета слова «почтовое или доставочное предприятие» заменить словами «организация федеральной почтовой связи».

8.2. В приложении № 2:

8.2.1. В абзаце третьем пункта 15 слова «почтовых и доставочных предприятий» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

8.2.2. В пункте 16 слова «почтовые, доставочные предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

8.2.3. В пункте 7 слова «почтовых и доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи».

8.2.4. В пункте 18 слова «почтовые и доставочные предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

9. В пункте 6 приложения № 2 к постановлению Правительства Ростовской области от 11.07.2014 № 499 «О порядке использования гражданами средств регионального материнского капитала» слова «..., доставочные предприятия» исключить.

10. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 23.06.2016 № 425 «Об утверждении Положения о порядке предоставления компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ростовской области, и расходования средств на ее предоставление»:

10.1. В абзацах втором, третьем пункта 28 слова «почтовые предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

10.2. В абзацах первом, втором пункта 29 слова «почтовых предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи».

10.3. В приложении к Положению о порядке предоставления компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ростовской области, и расходования средств областного бюджета на ее предоставление слова «почтового отделения, доставочного предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

11. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 27.04.2020 № 405 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»:

11.1. В абзаце третьем пункта 4 слова «..., доставочных предприятий» исключить.

11.2. В абзацах первом и втором пункта 6 слова «..., доставочные предприятия» исключить.

12. В постановлении Правительства Ростовской области от 19.12.2022 № 1099 «О порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям, имеющим детей с фенилкетонурией»:

12.1. В приложении № 1:

12.1.1. В абзаце втором пункта 5 слова «почтовые и (или) доставочные предприятия» заменить словами «организации федеральной почтовой связи».

12.1.2. В абзаце втором пункта 14 слова «почтовых и (или) доставочных предприятий» заменить словами «организаций федеральной почтовой связи».

12.1.3. В пункте 15 слова «..., доставочные предприятия» исключить.

12.2. В пункте 6 приложения № 2 слова «..., доставочные предприятия» исключить.

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области



В.В. Лозин